II, Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları, İstanbul 1993, s. 729.

¹⁴ İ. Hakkı Uzunçarşılı, *Osmanlı Tarihi*, C. III/1, TTK, Beşinci Baskı, Ankara 1995, ss. 348-349; Eğri seferine katılan önde gelen din büyükleri arasında şu isimler de sıralanmaktadır: Necmettin Hasan Yemenî, Cerrah Şeyhi İbrahim Efendi (Ölümü H. 1042/M. 1632), Ömer Fanî Efendi, Yayabaşızâde Hızır Efendi, İştibli Emir Abdülkerim Efendi; Necdet Yılmaz, *Osmanlı Toplumunda Tasavvuf, Süfîler, Devlet ve Ulemâ*, Osmanlı Araştırmaları Vakfı, İstanbul 2001, ss. 442-443.

¹⁵ Sakıp Yıldız, *İsmail Hakkı Burusevî*, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Paris 1972, s.

Tespit edilebildiği kadarıyla, orduyla birlikte askerleri cesaretlendirmek üzere seferlere katılan ordu şeyhlerinin adları şunlardır: Aziz Mahmut Hüdayî, Ferhat Paşa ile Tebriz seferine, İştibli Emir Abdülkerim Efendi Estergon seferine, Kütahyalı Çavdaroğlu Müfti Derviş'in babası Şeyh Beşir Efendi (Ölümü H. 1040/M. 1631), II. Osman'ın yanında Lehistan seferine, Galata Mevlevîhanesi Postnişini Adem Dede Hotin seferine, Muhammet Nazmî Efendi 1663 senesindeki Uyvar seferine, Derviş Çelebi 1672'deki Kamanıçe seferine katılmışlardır³². Ayrıca, Vanî Mehmet'in 1683'teki Viyana kuşatmasında ordu vaizi olarak görevlendirildiği bilinmektedir³³. Bunlardan başka, Sultan II. Mustafa'nın düzenlediği 1108/1696-1697 senesindeki Avusturya seferine, Bosnalı Mustafa Efendi ile birlikte Kasım Paşa, Fatih, Beyazıt ve Süleymaniye Camilerinin vaizlikleri görevini de üstlenmiş olan Himmetzâde Abdullah Efendi'nin ordu vaizi olarak katıldığı görülmektedir³⁴. Söz konusu uygulama XVIII. Yüzyılda da devam etmiştir.